Menurut (Sidi Gazalba, 1976), pada masa ini menara belum dibina. Rasulullah (s.a.w.) memerintah Bilal melaungkan azan dari tempat yang tinggi supaya didengar oleh masyarakat Madinah sebagai menandakan telah masuk waktu sembahyang. Menurut (Ibn Sidah, 398 H/1007 M) masjid berasal daripada perkataan "Sajada" bermaksud telah sujud, "Yasjudu" bermaksud sedang sujud, dan "Sujudan" bermaksud meletakkan dahinya ke bumi. Menurut (Kamus Dewan, 2005) masjid bermaksud, bangunan khas tempat orang Islam beribadat. Manakala menurut (Kamus al- Munjid, 2001), masjid dari segi bahasa bermaksud tempat sujud.